



بسم الله الرحمن الرحيم

قرآن یک نرم افزار است. مثل نرم افزارهای مرسوم هست که راننده می گوید که کجا می خواهد برود و آن نرم افزار راهنمایی می کنه. این مسافت چند کیلومتر به چه میدانی به چه خیابانی با چه ترافیکی. قرآن یه نرم افزار است از ما می پرسه کجا می خوای بری ما رو به مقصد می رساند. به بهشت برین میرساند. آیات خانواده رو می گفتیم بخش اول مناسبات ما و والدین در این برنامه می خوام استمداد از والدین رو بگیریم.

قرآن این رو به ما یاد میده بچه های حضرت یعقوب اشتباه کرده بود اشتباهی بزرگ شاید بیش از بیست سال پدر خودشون رو مادر خودشون رو در رنج نگه داشتن برادر رو تو چاه گذاشتن کاروانیان یوسف رو بردن این پدر این مادر در فراق این نوجوان چه ها که نکشیدن حالا به اشتباه خودشون پی بردن اینو قرآن به ما یاد میده برو در خونه پدر. پدر هم باید آغوش خودش رو باز بکنه سوره یوسف آیات نود و هشتم و نود و نهم « **قالوا یا ابانا استغفر لنا** » پسران یعقوب گفتن پدر جان تو برای ما از خدا استغفار کن عذرخواهی کن « **انا کنا خاطئین** » ما اشتباه کردیم. پدر نگفت من از شما بدم میاد این جا پیداتون نشه « **قال سألستغفر لکم ربی** » گفت به زودی از پروردگارم برای شما استغفار می کنم آغوش باز کرد « **انه هو الغفور الرحیم** » حقیقت این است که او آمرزنده مهربان است این خانواده خداپرست است. بچه ها گرچه بد کردند خیلی هم بد کردن اما همچنان این سوز پدری سوز مادری باعث میشه آغوش باز بکنه. واسطه بشه بین خدا و اون ها بخشیده بشن یه پدر قرآنی مادر قرآنی نمی خواد به هیچ قیمتی بچه هاش بدبخت بشن در قیامت به آتش جهنم بیفتن این آیات به ما می گه برای آمرزش گناهان توسل به اولیا خدا جایز است. حضرت یعقوب می تونست

بفرماید که بچه چون برید پیش خود خدا نه قبول کرد این وساطت رو قبول کرد این شفاعت رو در حدیث داریم که اگر گره به کارتون افتاده وضو بگیرید سر قبر پدر سر قبر مادر برین پدر مادرتون رو در پیشگاه خدا واسطه قرار بدید اون ها در پیشگاه خدا آبرو دارن خدا به احترام اون ها گره از کار شما باز می کنه گناهان شما را می آمرزد این آیات به ما می گه دعای پدر تاثیر داره تاثیر ویژه این آیات به ما می گه برای توبه هیچ وقت دیر نیست این فضای خانواده را برای برگشت به خوبی ها برای جبران بدی ها مهیا کنیم خدا می پذیره خدا می پسندد این آیات به ما می گوید اعتراف به گناه و خطا زمینه آمرزش اگه بخوایم خدا ما رو بیامرزه اقرار کنیم خدایا «**انا کنا خاطئین**» ما اشتباه کردیم عذرخواهی می کنیم جبران می کنیم این آیات به ما می گوید برای دعا ساعات خاصی اولویت دارد در حدیث می خوانیم که چرا حضرت یعقوب علیه السلام بلافاصله فوری دعا نکرد در حدیث می خوانیم که صبر کرد شب جمعه بشود شب جمعه دعا به استجابت نزدیک تره همیشه دعا خوبه اما روز جمعه شب جمعه وقتی باران می بارد وقتی دل می شکنند در وقت هایی هست که دعا به استجابت نزدیک تره حدیث داریم شب های جمعه فرشته ها از آسمان میان ندا می دن آیا کسی هست که از خدا چیزی بخواهد. این آیات به ما می ده پدر نباید کینه توز باشه لغزش بچه هاش رو در دل نگه دارد. این آیات به ما می گوید به هنگام اقرار خلاف کار او را سرزنش نکنید ملامت نکنید بچه ها گفتند ما اشتباه کردیم پدر به روی اون نیارود امید داد به اون ها این آیات به ما می گه گناهکار را به مغفرت الهی امیدوار کنید زمینه را برای پذیرش توبه بچه هاتون فراهم کنید چقدر خلاف کار تو خانواده ها وجود داره پدر مادر می تونن زمینه بازگشت اون ها رو فراهم کنن این آیات به ما می گوید در استجابت دعا و توسل به اولیا الهی صبور باشیم پدر گفت به زودی دعا می کنم

عجله نکنیم امید ببندیم به دل شکسته پدر که در پیشگاه خدا قول راز و نیاز و دعا داده . از این آیات می فهمیم حضرت یعقوب علیه السلام از حق خودش گذشت بچه ها دو اهمال کرده بود یکی در حق پدرشون بدی کرده بود یکی در حق خدا . حضرت یعقوب از حق خودش گذشت حق خدا رو هم شروع کرد به التماس کردن خدایا بچه هام رو ببخش . این آیات به ما می گه لطف خداوند شامل بزرگ ترین گناه و گناهکاران میشه . مایوس نشیم . یاس از بخشش پروردگار یه گناه کبیره است بین بیست تا سی سال حضرت یعقوب گریسته یه پیغمبر و دلش رو شکوندیم ولی همچنان امید می دهد گناهان هرچه هم زیاد باشند هرچه هم بزرگ باشد بخشش خدا مغفرت خدا رحمت خدا بالاتره بزرگ تر . جوانی آمده بود بر در مسجد هر کاری کردند داخل مسجد نشد پیغمبر از مسجد بیرون آمد جوان چته رنگت پریده گفت خیلی گناه کردم پیغمبر فرمود اگر به تعداد ستاره ها به تعداد شن های بیابان ها به تعداد قطرات باران گناه کرده باشی واقعا توبه بکنی خدا می بخشه . از پدر مادرامون برای آینده و سعادت مون کمک بگیریم

خدا نگه دار